
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
007 BOGOTA	D.C. 24/8/2012

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

11001 60 00 017 2011 01554 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

FISCAL	216	SECCIONAL	110016000023201012301	(ACUMULADO	AL	NI
8434)-	-

.

FISCAL	303	LOCAL	110016000023201012301-	-(ACUMULADO	AL	NI	8434)-
-

.

FISCALIA	191	SECCIONAL 110016000017201101554-
-

FISCALIA	211	LOCAL	 110016000017201101554-
-

JDO	1	EPMS	POPAYAN	CAUCA-	-	110016000023201012301-	-
(ACUMULADO	AL	NI	8434)-	-

.

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 2 TOTAL	PRESOS 0 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 0

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 47

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	4	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO 01/09/2011 1	1

TRIBUNAL	SUPERIOR	DE	BOGOTA	SALA	PENAL 24/02/2012	 08/06/2012 1	1

SE	REMITEN	4	CDS	CON	2	PRESOS	 		 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	25/02/2011

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	la	vida	y	la	integridad	personal 8013

4.	OBSERVACIONES
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GUTIERREZ	LADINO	-REMITIDO	JDO	3	EPMS	BTA	-	HERMES	YEZID	:	CUMPLE	AS	DEL	20/03/2025	SE	LIBRA	OFICIO
CON	DESTINO	AL	JUZ	03	HOMOLOGO	DE	ESTA	CIUDAD	CORRE	TRASLADO	DE	PETICION	**	SE	REMITE	POR	CORREO
AL	PETENTE	**	CSA**	JART**
------	o	-------

	

ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

27/03/25
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-REMITIDO	JDO	3	EPMS	BTA	-	HERMES	YEZID	:	CUMPLE	AS	DEL	20/03/2025
SE	LIBRA	OFICIO	CON	DESTINO	AL	JUZ	03	HOMOLOGO	DE	ESTA	CIUDAD	CORRE	TRASLADO	DE
PETICION	**	SE	REMITE	POR	CORREO	AL	PETENTE	**	CSA**	JART**

20/03/25 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-REMITIDO	JDO	3	EPMS	BTA	-	HERMES	YEZID	:	AUTO	DE	LA	FECHA	ORDENA
DE	FORMA	INMEDIATA	TRASLADAR	PETICION	AL	JDO	03	HOMOLOGO	DE	ESTA	CIUDAD	//	AUTO
PASA	A	TRAMITE	DEL	CSA	//	HGAC

1 1

17/03/25
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YEZID	:	EN	LA	FECHA	17/03/2025	SE	INGRESA	CORREO	DE	FECHA
17/03/2025,	EMAIL	DE	LA	SIJIN	MEBOG	SOLICITANDO	INFORME	D	ELAS	VISITAS	REALIZADAS
POR	EL	INPEC,	YA	QUE	EL	PPL	CONTABA	CON	PRISION	DOMICILIARIA//	***URGENTE****	MPMM
**CSA**

11/03/24 RecepciÃ³n	de
Memoriales GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	ERROR	DIGITACION

06/09/22 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	30/08/2022	//	SE	LIBRA
OFICIO	AL	JDO	3	DE	EPMS	DE	BOGOTA,	REMITIENDO	COPIA	DE	AUTO	@	/////SAG////C.S.A.

30/08/22
Abstiene	de
Resolver
memorial

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	ABSTIENE	EL	DESPACHO	DE	DAR	TRAMITE	A	TAL
SOLICITUD.	SE	REMITE	A	LA	PERSONA	ENCARGADA	DEL	TRAMITE	DEL	DESPACHO.	MA PROC 1

11/08/22
Ingreso
Solicitud	por
correo
institucional

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	OFICIO	NO.	2382	DEL	JDO	3	DE
EPMS,	SOLICITA	INFORMACION.	MA

26/12/21 ADVERTENCIA
DANDO	CUMPLIMIENTO	A	AUTO	DE	FECHA	13/12/2021	EMANADO	DE	JUZGADO	7	EPMS,	ENVIADO
VIA	CORREO	ELECTRONICO	AL	AREA	DE	SISTEMAS	EL	21/12/2021,	Se	reactivar	numero	interno
NI70524,	BAJO	EL	RADICADO	11001600001720110155400	//*AMVN*//

24/12/21 ADVERTENCIA PROCESO	SIN	TRAMITE	PENDIENTE.	PASA	AL	PUESTO	EN	6	C.	SMBS

21/12/21 Entrega	autos	a
otras	areas

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	DEL	13/12/2021	REMITE
AUTO	AL	AREA	DE	SISTEMAS	PARA	LO	DE	SU	CARGO.	SMBS

13/12/21 Estado	del
Proceso

AUTO	ORDENA	Que	por	el	Centro	de	Apoyo	Ã¡rea	de	sistemas	se	asigne	nuevamente	el	NI	70524	el
cual	le	fue	seÃ±alado	al	momento	de	reingresar	el	proceso	por	competencia,	asÃ​	mismo	se	deje	la
ubicaciÃ³n	en	Archivo	de	GestiÃ³n//este	Juzgado	por	auto	del	17	de	septiembre	del	aÃ±o	en	curso,
dispuso	remitir	el	proceso	con	relaciÃ³n	a	HERMES	YESID	GUTIERREZ	LADINO	al	JUZGADO
TERCERO	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	ESTA	CIUDAD,	para	que	asume
la	ejecuciÃ³n	de	la	pena	impuesta	al	penado	dentro	del	presente	proceso,//Se	remite	al	escribienta
pra	trÃ¡mite	secretarial//SMMH

AUTO

14/12/21 ADVERTENCIA
DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	baja	a	secretarÃ​a//SMMH

03/11/21 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EL	DIA	29	DE	OCTUBRE	DE	2021,	SE	ENTERA	DE	MANERA
PERSONAL	EN	EL	COMPLEJO	CARCELARIO	Y	PENITENCIARIO	DE	ALTA,	MEDIA	Y	MINIMA
SEGURIDAD	DE	BOGOTA	-	LA	PICOTA	-	DE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	DE	FECHA	17	DE
SEPTIEMBRE	DE	2021.	PASA	A	SECRETARIA.	NOTIFICAN	KMP	Y	CATB.	DESANOTA	JAAR.

28/10/21 ADVERTENCIA
GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	17/09/2021	SE
ADJUDICA	PROCESO	CON	18	CUADERNO	DE	39-53-44-99-178-11-7-10-70-69-90-58-24-173-109-62-
300-85	FOLIOS	Y	6	CDS	AL	JUZGADO	03	DE	EPMS	POR	EL	CONDENADO	HERMES	GUTIERREZ	CON
RADICADO	No.	11001-60-00-017-2011-01554-01	NI.	31047	//JPP//

27/10/21
EnvÃ​o
Expediente	por
Competencia

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:27/10/2021,Oficio:3534	Enviado	a:	-	003	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	BOGOTA	D.C..	GUTIERREZ	LADINO	-
HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	DEL	17/09/2021	SE	ENTREGA	PROCESO	EN
EL	AREA	DE	REPARTO	PARA	ADJUDICACION	AL	JUZGADO	AL	HOMOLOGO	03	DE	BOGOTA.	SMBS

18	CUAD	Y
6	CDS

39-53-
44-99-
178-
11-7-
10-70-
69-90-
58-24-
173-
109-
62-
300-
85

27/10/21 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	DE	SUSTANCIACION	DEL	17/09/2021	PASA	AL
NOTIFICADOR	DESIGNADO	DEL	COMEB	LA	PICOTA	PARA	EL	ENTERAMIENTO	DEL	CONDENADO.
SMSBS
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13/10/21 ADVERTENCIA
DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	BAJA	A	SECRETARÃŒA//SMMH

17/09/21
Auto	ordena
remisiÃ³n
procesos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	DISPONE	REMITIR	LAS	DILIGENCIAS	SEGUIDAS
CONTRA	EL	SEÃ‘OR	GUTIERREZ	LADINO	AL	JUZGADO	TERCERO	DE	EJECUCIÃ’N	DE	PENAS	PARA
QUE	ASUMA	LA	EJECUCIÃ’N	DE	LA	PENA	IMPUESTA//	SE	REMITE	AL	ESCRIBIENTE	PARA
TRÃ€MITE	SECRETARIAL//	SMMH

AUTO

25/02/21
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CON	OFICIO	No.	484	SE	REMITE	PETICION	DEL
CONDENADO	AL	JUZGADO	3	DE	EPMS	DE	BOGOTA//	SE	TRAMITA	SIN	PROCESO//AMP

20/01/21 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	POR	EL	CSA	SE	REMITA	DE	FORME	INMEDIATA	LA
PETICION	ELEVADA	POR	EL	PENADO	AL	JUZGADO	3	DE	EJECUCION	DE	PENASS	DE	ESTA	CIUDAD
POR	SER	LA	AUTORIDAD	COMPETENTE.	YPA

AUTO 1

27/11/20 ADVERTENCIA GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD//AMP

02/10/20 ADVERTENCIA
DESPACHO CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	PROCESO	BAJA	A	SECRETRIA	SIN	PETICIÃ“N//GPTP.

30/09/20 Enteramiento
condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	LA	FECHA	21/08/2020,	SE	ENTERO	AL	PPL	EN	EL
COBOG-PICOTA	AUTO	FECHA	12/08/2020,	CON	APOYO	DEL	Ã​REA	DE	CONSULTORIO	JURÃ​DICO
*****NOTIFICADORES	ENCARGADOS	KMP	Y	WDFCC*****	++++CATB

22/09/20 Enteramiento
condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	LA	FECHA	15/09/2020,	SE	ENTERO	AL	PPL	EN	EL
COBOG-PICOTA	AUTO	DE	SUSTANCIACIÃ“N	DE	FECHA	10/09/2020,	CON	APOYO	DEL	Ã​REA	DE
CONSULTORIO	JURÃ​DICO	******NOTIFICADORES	ENCARGADOS	KMP	Y	WDFCC***	++++++CATB
PASA	A	SECRETARIA

10/10/20 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	ATENDIENDO	QUE	GUTIERREZ	LADINO	SE	ENCUENTRA
PRIVADO	DE	LA	LIBERTAD	POR	CUENTA	DE	ACTUACIÃ“N	QUE	VIGILA	EL	JUZGADO	3	HOMOLOGO
DE	ESTA	CIUDAD,	SE	DISPONE	REMITIR	LA	SOLICITUD	DEL	PENADO	POR	EL	MEDIO	MÃ​S
EXPEDITO	POSIBLE	A	LA	OFICINA	JUDICIAL	EN	CITA.	TRÃ​MITE	PASA	A	ESCRIBIENTE	POR
CORREO	ELECTRÃ“NICO.//GPTP.

14/09/20
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DE	10/09/2020	SE	REMITE	OFICIO	DEL
JDO	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	AL	JDO	3	DE	EPMS////oelp

09/09/20
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	OFICIO	CORREO	472,	OFICIO	PROCEDENTE	DEL
JUZGADO	DE	EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN
SOACHA.LABH

04/09/20
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	472,	OFICIO	PROCEDENTE	DEL
JUZGADO	DE	EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN
SOACHA	***PILI***TT

31/08/20
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DE	26/08/2020	SE	REMITE	PETICION	DEL
CONDENADO	AL,JDO	3	HOMOLOGO	DE	ESTA	CIUDAD////oelp

26/08/20 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	REMITIR	PETICION	L	JUZGADO	3	DE	ESTA
ESPECIALIDAD	//	SE	REMITE	AUTO	AL	CORREO	DEL	ESCRIBIENTE	PARA	EL	TRAMITE
SECRETARIAL//	YMR.

AUTO

25/08/20
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	OFICIO	JUZGADO	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y
MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA	CUNDINAMARCA	.LABH

12/08/20
Auto	ordena
anexar
correspondencia

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	ANEXAR	A	LA	ACTUACIÃ“N	DE	LA	REFERENCIA	LA
CONSTANCIA	REMITIDA	POR	EL	COMPLEJO	CARCELARIO	Y	PENITENCIARIO	METROPOLITANO	DE
BOGOTÃ​.	TRÃ​MITE	PASA	A	ESCRIBIENTE.	//	GPTP.

12/08/20
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	472	OFICIO	PROCEDENTE	DEL
JUZGADO	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN
SOACHA	CUNDINAMARCA	***PILI***TT

10/08/20 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ATENDER	SOLICITUD	DE	SEÃ‘ORA	PROCURADORA
SUMINISTRANDO	INFORNMACION	DE	LO	ACTUADO.MPUM PROC 1

11/08/20 AL	DESPACHO
REINGRESO

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA,	PROCESO	PROVENIENTE	DEL	JUZGADO	DE	EJECUCION	DE
PENAS	DE	FUSAGASUGA-SEDE	SOACHA	CON	OFICIO	No.	1973	EN	17	CUADERNOS	DE	103-62-69-
58-90-24-366-10-173-7-70-99-178-11-44-53	Y	39	FOLIOS.	PRIVADO	DE	LA	LIBERTAD	(PICOTA)
POR	EL	JUZ	03	EPMS	BTA.	PENDIENTE	UNIFICAR	PROCESO	CON	CUADERNO	UBICADO	EN
DESPACHO//JPP//

PROC 1

31/07/20 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	ENTÃ‰RESE	AQUI	A	LO	DISPUESTO,	QUIÃ‰N	SE
ENCUENTRA	PRIVADO	DE	LA	LIBERTAD	POR	CUENTA	DE	OTRO	PROCESO	AL	COMPLEJO
CARCELARIO	PENITENCIARIO	METROPLITANO	DE	BOGOTÃ​,	INDICANDO	QUE	TODA	SOLICITUD
DEBE	SER	REMITIDA	AL	JUZGADO	HOMÃ“LOGO	DE	EJECUCIÃ“N	DE	PENAS	Y	MEDIDAD	DE
SEGURIDAD	DE	FUSAGASUGÃ​	CON	SEDE	EN	SOACHA	-	CUNDINAMARCA.	TRÃ​MITE	PASA	A
ESCRIBIENTE.	//	GPTP.

12/06/20 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	DISPUESTO	EN	AUTO	S.	DE
FECHA	09/06/2020,	SE	ELABORA	OFICIOS	No.	92,	93	A	LOS	HOMOLOGOS	DE	SOACHA	REMITE
PETICION,	----TRAMITE	SIN	PROCESO,	--------DAYAP

09/06/20 Ordena	Cumplir
Auto

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	ORDENA	LA	REMISION	DE	LA	PETICION	DE	LIBERTAD
CONDICIONAL	ANTE	LOS	JEPMS	DE	SOACHA	-	CUNDINAMARCA,	COMUNIQUESE	AL	CONDENADO
LA	DETERMINACION	AQUI	TOMADA//AMP
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08/06/20 Ordena	Cumplir
Auto

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	ORDENA	LA	REMISION	DE	LA	PETICION	DE	LIBERTAD
CONDICIONAL	ANTE	LOS	JEPMS	DE	SOACHA	-	CUNDINAMARCA,	COMUNIQUESE	AL	CONDENADO
LA	DETERMINACION	AQUI	TOMADA//AMP

08/06/20 INGRESA	SIN
PETICION GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	A	PETICION	DEL	DESPACHO.LABH

26/05/20 ADVERTENCIA
DESPACHO

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	BAJA	PROCESO	SIN	PETICION	PENDIENTE	POR	RESOLVER	///
AMP

05/05/20 INGRESA	SIN
PETICION GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	A	PETICION	DEL	DESPACHO.LABH

23/04/20
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DEL	22/04/2020	SE	REMITE	PETICION	DEL
SENTENCIADO	AL	JUZGADO	3	HOMOLOGO///oelp

23/04/20
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DE	21/04/2020	SE	OFICIA	AL	JUZGADO
HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	Y	EPC	LA	PICOTA///oelp

08/04/20
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DEL	08/04/2020	REMITE	POR	CORREO
ELECTRONICO	INSTITUCIONAL	LA	DOCUMENTACION	INDICADA	EN	EL	PROVEIDO.	LIBRA
COMUNICACION	A	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA.	OFICIA	A	COMEB	LA
PICOTA.	SE	TRAMITA	SOLO	AUTO.	SMBS

08/04/20 ADVERTENCIA
GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	08/04/2020	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO
INSTITUCIONAL	AUTO	DEL	08/04/2020	QUE	ORDENA	REMITIR	MEMORIAL	A	JUZGADO
HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA.	SOLICITAR	INFORMACION	Y	LIBRAR
COMUNICACION	A	COMEB	LA	PICOTA.	SMBS

02/03/20 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	AUTO	DEL	13/02/2020	SE	LIBRA
TELEGRAMA	AL	PENADO	//PROCESO	PASA	AL	PUESTO	//ATE//

02/03/20 Desglose	de
documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	AUTO	DEL	13/02/2020	SE	REALIZA
DESGLOSE	DEL	MEMORIAL	DEL	PENADO	SOLICITANDO	OTORGAMIENTO	DE	LIBERTAD
CONDICIONAL	Y	SE	REMITE	A	LOS	JUZGADOS	HOMOLOGOS	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN
SOACHA	//ATE//

13/02/20 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	DESGLOCE	LA	SOLICITUD	PRESENTADA	POR	EL
PENADO	Y	SE	REMITA	POR	COMPETENCIA	AL	JUZGADO	EPMS	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN
SOACHA.	YP

PROC 1

12/02/20
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	SOLICITANDO
LIBERTAD	CONDICIONAL,	DAYAP

11/02/20
RecepciÃ³n
Solicitud
Libertad
Condicional

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	SOLICITANDO	LIBERTAD
CONDICIONAL	***MPRM***

20/08/19 ElaboraciÃ³n
oficios	otros

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	DISPUESTO	EN	AQUTO	S,	D
EFECHA	28/06/2019,	SE	ELABORA	OFICIO	A	HOMOLOGOS	DE	SOACHA,	A	LA	PICOTA	Y
CONSTANCIA,	PROCESO	PASA	AL	PUESTO,	-DAYAP

28/06/19 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	DESGLOCE	LA	DOCUMENTACION	REMITIDA	POR	EL
COMEB	LA	PICOTA	Y	SE	REMITA	AL	JUZGADO	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN
SOACHA.	YPA

PROC 1

25/06/19
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO
Y	CARCELARIO	LA	PICOTA,	ALLEGANDO	ALLEGANDO	CARTILLA	BIOGRÃ​FICA	CERTIFICADOS	DE
CONDUCTA	Y	RESOLUCION	FAVORABLE.	,,,,PROC,,,,LIV

21/06/19
RecepciÃ³n
Solicitud
Libertad
Condicional

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	E	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	LA	PICOTA	CON
DOCUMENTOS	PARA	LIBERTAD	CONDICIONAL----JUO

22/04/19 Reasume
competencia

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	REASUME	CONOCIMIENTO	DE	LAS	DILIGENCIAS	RESPECTO
DEL	PENADO.	YPA PROC 1

17/04/19 AL	DESPACHO
REINGRESO

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA.	PROCESO	PROCEDENTE	DEL	JUZGADO	EPMS	DE
FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA	CUNDINAMARCA	CON	OFICIO	NO.	0902,	CONSTA	DE	6
CUADERNOS	EN	92,	65,	163,	69,	39,	Y	269	FOLIOS//JSML

PROC 1

12/03/19 FijaciÃ²n	en
estado

JUAN	CARLOS	-	CHAVEZ	BAUTISTA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*04/02/2019	*	Concede	PrisiÃ³n
domiciliaria

07/03/19
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:06/03/2019,Oficio:384	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	SOACHA	(CUNDINAMARCA)	***//	SE	ENVÃ​A
PROCESO	POR	ENCOMIENDA	NACIONAL	CORREO	472//	DMCG



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

06/03/19
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
de	proceso

Tipo	Salida:	DEFINITIVA,	Fecha	Salida:06/03/2019,Oficio:384	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	SOACHA	(CUNDINAMARCA).	GUTIERREZ
LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	DA	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	FECHADO	EL
27/02/2019	SE	REMITEN	LAS	DILIGENCIAS	A	NUESTRO	HOIMOLOGO	EN	SOACHA	POR
COMPTENCIA	TODA	VEZ	QUE	LOS	CDOS	SE	TRASLADARON	ALLI	PERDIENDO	LA	COMPETENCIA
SMCR

23

365-
70-
174-
39-
178-
99-85-
5344-
69-24-
10-11-
163-
269-
39-69-
65-92-
97-30-
128-2

27/02/19
Auto	ordena
remisiÃ³n
procesos

JUAN	CARLOS	CHAVEZ	BAUTISTA	Y	GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID:	SE	ABSTIENE	DE
REASUMIR	CONOCIMIENTO	DE	CHAVEZ	BAUTISTA	Y	COMO	QUIERA	QUE	GUTIERRES	LADINO
FIJO	SU	LUGAR	DE	DOMICILIO	EN	EL	MUNICIPIO	DE	SOACHA,	SE	ORDENA	REMITIR	LAS
DILIGENCIAS	POR	COMPETENCIA	PARA	LOS	JUZGADOS	DE	SOACHA	-	CUND.	MA

PROC 1

26/02/19
RecepciÃ³n
Solicitud
Libertad
Condicional

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	SOLICITANDO	LIBERTAD
CONDICIONAL	Y	REDENCION	DE	PENA	***MPRM***

14/02/19
Entrega	Boleta
de	Traslado	al
Domicilio

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	12/02/2019	SE	RADICA	EN	LA	OFICINA	JURIDICA	DEL	EPC
PICOTA,	BOLETA	DE	TRASLADO	No.94,	DE	FECHA	11/02/2019//OLGA	QUITIAN	Y	CRISTA
DAVILA///PASA	A	SECRETARIA//TBL

12/02/19 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	11/02/2019	SE	ENTERA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA
PICOTA	AUTO	DEL	08/02/2019**///PASA	A	ENTERTAMIENTOS**///	OQ-CD**//	DESANOTA	KMP**//

12/02/19 Remite	Boleta
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	LIBRA	BOLETA	DE	TRASLADO	NO.	94	PARA	LA	PICOTA.
MA PROC 1

12/02/19 Estado	del
Proceso GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	LIBRAR	BOLETA	DE	TRASLADO.	MA PROC 1

12/02/19 Compromiso
GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	11/2/2019	EL	CONDENADO	SUSCRIBE	DILIGENCIA	DE
COMPROMISO	EN	COMEB	PICOTA	SEGUN	LO	ORDENADO	POR	EL	J7EPMS,	PASA	DIRECTAMENTE
AL	DESPACHO	POR	MEDIO	DEL	ASISTENTE	ADMINISTRATIVO.//CEDM//.

11/02/19
Compromiso	Art.
65	CÃ³digo
penal

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	LA	FECHA	SE	LIBRA	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO.
MA PROC 1

08/02/19 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	LIBRAR	DILIGENCIA	DE	COMPROMISO.
MA PROC 1

08/02/19
INGRESO
TITULOS	Y
POLIZAS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A),	ALLEGANDO	PÃ“LIZA	JUDICIAL	No.	NB	-	100325145	DE	MUNDIAL	DE	SEGUROS
S.A.	PROCESO	AL	DESPACHO******LIV

08/02/19
RecepciÃ³n
TÃ​tulos	y
PÃ³lizas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	ALLEGANDO	POLIZA	JUDICIAL
***ISVD***

08/02/19 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	07/02/019	SE	NOTIFICA	DE	MANERA	PEROSONAL	EN	EL
ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	04	DE	FEBRERO	DE	2019**///	PASA	AUTO	A	MINISTERIO	PUBLICO**///	-
OQ-CD**///	DESANOTA	KMP

08/02/19 AL	DESPACHO
REINGRESO

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA;	PROCEDENTE	DEL	JDO	DE	EPMS	DE	FUSAGASUGA	-	SEDE
SOACHA-	CONSTA	DE	6	CUADERNOS	CON	159-269-39-69-65-92	FOLIOS	(PENDIENTE	DE	UNIFICAR
CON	LA	OTRA	PARTE	DEL	PROCESO	QUE	SE	ENCUENTRA	EN	SECRETARIA)	MAD.

PROC 1

07/02/19 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	DA	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO
FECHADO	EL	04/02/2019	SE	LIBRA	TELEGRAMA	A	LA	DEFENSA	A	FIN	DE	NOTIFICARLO	PROCESO
PASA	AL	PUESTO	SMCR

07/02/19
ElaboraciÃ³n
oficios	otros
funcionarios

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	DA	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO
FECHADO	EL	04/02/2019	SE	REMITE	COPIA	A	LA	CARCEL	PARA	QUE	REPOSE	EN	LA	HOJA	DE	VIDA
DEL	CDO	PROCESO	PÃ​SA	AL	PUESTO	SMCR

04/02/19
Concede
PrisiÃ³n
domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID:	CONCEDE	PRISION	DOMICILIARIA.	CAUCION	2	SMLMV.
MA PROC 1

10/01/19
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	OFICIO	DE	LA	COMISARIA	TERCERA	DE	FAMILIA
DE	SOACHA	-	CUNDINAMARCA,	DANDO	RESPUESTA	A	SOLICITUD	DEL	JUZGADO.	,,,,,,PROC,,,,LIV

09/01/19
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	:	SE	RECIBE	OFICIO	DE	LA	ALCALDIA	MUNICIPAL	DE
SOACHA	-	COMISARIA	TERCERA	DE	FAMILIA	ALLEGA	RESPUESTA	DESPACHO
COMISORIO******JG****

18/12/18 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	26	DE	NOVIEMBRE	DEL	2018///SE	ENTERA	AUTO	S	DEL	20
DE	NOVIEMBRE	DEL	2018//PICOTA///PASA	A	SECRETARIA	PERTINETNE///ODQC	Y	CF

21/11/18
Elaboracion
oficio	remisorio
Despacho
Comisorio

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	DA	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO
FECHADO	20/11/2018	SE	LIBRA	DESPACHO	COMISORIO	A	LA	COMISARIA	DE	FAMILIA	DE
SOACHA	PROCESO	PASA	AL	PUESTO	SMCR



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

20/11/18
Auto	Ordena
Visita
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	COMISIONAR	A	LA	COMISARIA	DE	SOACHA	-	CUND,	PARA
QUE	PRACTIQUE	VISITA	DOMICILIARIA	PARA	VERIFICAR	ARRAIGO	FAMILIAR.	MA PROC 1

25/10/18
INGRESO
SOLICITUD
PRISION
DOMICILIARIA

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A)	SOLICITANDO	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA.	,,,,PROC,,,LIV

24/10/18
RecepciÃ³n
Solicitud	Prision
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	EN	LA	VENTANILLA	MEMORIAL	PROVENIENTE
DEL	CONDENADO	SOLICITANDO	LA	PRISION	DOMICILIARIA	**JQ**

09/08/18 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*08/05/2018	*	Niega
redosificaciÃ²n

11/07/18 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*10/04/2018	*	Auto	negando
acumulaciÃ²n	de	penas

17/05/18 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	16/05/2018	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA
PICOTA	AUTO	DEL	08/05/2018**/////	PASA	A	MINISTERIO	PUBLICO**///	OLGA	-	GUSTAVO**///

17/05/18 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	16/05/2018	SE	ENTERA	A	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA
PCOTA	AUTO	DEL	09/05/2018**////	PASA	AUTO	A	ENTERAMIENTOS	**///	OLGA	-	GUSTAVO

15/05/18 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	LIBRA	TELEX	DE	NOTI	A	LA	DEFENSA	DEL	AUTO	DEL
08/05/2018/////RGR

15/05/18 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	LIBRA	TELEX	DE	ENTERESE	A	LA	DEFENSA	DEL	AUTO
DEL	09/05/2018/////RGR

08/05/18 Niega
redosificaciÃ²n GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	NIEGA	REDOSIFICACION.	MA PROC 1

09/05/18 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	LE	HACE	SABER	AL	PENADO	QUE	LA	SOLICITUD	DE
PRISION	DOMICILIARIA	FUE	RESUELTA	EN	AUTO	DE	13	DE	DICIEMBRE	DE	2017.	REQUERIR	AL
CONDENADO	PARA	QUE	APORTE	ARRAIGO.	MA

PROC 1

23/04/18 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	20-04--2018.En	CÃ¡rcel	Picota	se	Notifica	a	Condenado	de
auto	con	fecha	del	10-04-2018.Pasa	a	Ministerio	Publico-----	Carol	y	Olga

18/04/18 ADVERTENCIA GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DE	10/04/2018	(SE	RECIBE	SOLO	AUTO)
SE	REMITE	PROVIDENCIA	PARA	NOTIFICACION	DEL	PENADO.	YPA

18/04/18 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DE	10/04/2018	SE	LIBRA	TELEGRAMA	AL
DEFENSOR	PARA	NOTIFICAR	PROVIDENCIA.	YPA

10/04/18
Auto	negando
acumulaciÃ²n	de
penas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	NEGAR	POR	EXPRESA	PROHIBICION	LEGAL	LA
ACUMULACION	JURIDICA	DE	PENAS.	MA PROC 1

13/04/18 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*08/02/2018	*	Auto	negando
redenciÃ³n

11/04/18
INGRESO
SOLICITUD
PRISION
DOMICILIARIA

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A)	SOLICITANDO	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA.	PROCESO	AL	DESPACHO,,,,,,,,,,LIV

11/04/18
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A)	SOLICITANDO	REDOSIFICACIÃ“N	DE	LA	PENA.	PROCESO	AL	DESPACHO,,,,,,,LIV

09/04/18 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO
REDOsIFICACION	DE	LA	PENA.	MAD.

09/04/18
RecepciÃ³n
Solicitud	Prision
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	RECORDAROTIO
A	PETICION	DE	PRISION	DOMICILIARIA.-	MA.D

05/04/18 INGRESA	SIN
PETICION

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESAN	LAS	DILIGENCIAS	AL	DESPACHO,	JUNTO	CON
EL	PROCESO	CON	RADICADO	INTERNO	123839-7,M	PARA	ESTUDIO	DE	ACUMULACIÃ“N	JURÃ​DICA
DE	PENAS.	,,,,,,PROC,,,,,LIV

14/02/18 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	13/02/2018	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA
PICOTA	AUTO	DEL	08/02/2018	*****////	OLGA	-	CAROL	***////	PASA	A	MINISTERIO	PUBLICO***///
KMP

13/02/18 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	LIBRA	TELEX	DE	NOTI	AL	ABOGADO	DEL	AUTO	DEL
08/02/2018	-	-	-	-	-RGR

08/02/18 Auto	negando
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	NEGAR	RECONOCIMIENTO	DE	REDENCION	DE	PENA	POR
108	HORAS	DE	ESTUDIO	CORRESPONDIENTE	AL	MES	DE	ABRIL	DE	2017.	REDIMIR	LA	PENA
IMPUESTA	UN	MES	11	DIAS	POR	ESTUDIO	CORRESPONDIENTE	A	LOS	MESES	DE	JUNIO	A
OCTUBRE	DE	2017.

PROC 1

01/02/18
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO
Y	CARCELARIO	LA	PICOTA,	ALLEGANDO	DOCUMENTOS	DE	REDENCION	DE	PENA.	,,,,,PROC,,,,,LIV

31/01/18
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO
QUIEN	ALLEGA	CERTIFICADOS	DE	COMPUTOS,	CONDUCTA	Y	CARTILLA	BIOGRAFICA	PARA
REDENCION	DE	PENA	//JB	//

24/01/18 ADVERTENCIA GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SIN	TRAMITE	PENDIENTE	PASA	AL	PUESTO//NM

24/01/18 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*13/12/2017	*	Niega	PrisiÃ³n
domiciliaria



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

03/01/18 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	28/12/2017	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA
PICOTA	AUTO	DEL	13/12/2017**////	OLGA	-	CRISTIAN	***///	PASA	A	MINISTERIO	PÃšBLICO**/////
KMP

28/12/17
INGRESO
SOLICITUD
PRISION
DOMICILIARIA

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A)	SOLICITANDO	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA.	PROCESO	AL	DESPACHO,,,,,,,LIV

13/12/17 Niega	PrisiÃ³n
domiciliaria GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	NIEGA	PRISION	DOMICILIARIA.	MA PROC 1

27/12/17
RecepciÃ³n
Solicitud	Prision
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO
PRISION	DOMICILIARIA.	MAD.

17/11/17 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*01/11/2017	*	Niega	PrisiÃ³n
domiciliaria

17/11/17 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*09/10/2017	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

16/11/17
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A)	SOLICITANDO	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA.	,,,,PROC,,,,LIV

14/11/17
RecepciÃ³n
Solicitud	Prision
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CDO	SOLICITANDO	PRISION
DOMICILIARIA//NM

09/11/17 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	08/11/2017	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA
PICOTA	AUTO	DEL	03111/2017**///CRISTIAN	-	ALIZA	**////	PASA	AUTO	A	MINISTERIO
PUBLICO**////KMP

07/11/17 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DEL	01/11/2017,	SE	ENVIA	TELEX	A	LA
DEFENSA	PARA	NOTIFICAR.//	PROC	AL	PUESTO.//	CSGG.

01/11/17 Niega	PrisiÃ³n
domiciliaria GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	NIEGA	PRISION	DOMICILIARIA.	MA PROC 1

24/10/17
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A),	ALLEGANDO	ARRAÃ​GO	FAMILIAR.	,,,,,PROC,,,,LIV

23/10/17
RecepciÃ³n
Solicitud	Prision
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	PETICION	DEL	CONDENADO	SOLICITANDO
PRISION	DOMICILIARIA	////MVCR///

18/10/17 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	ENTERA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO
DEL	09/10/2017**////	OLGA	-	CRISTIAN	**///	PASA	AUTO	A	ENTERAMIENTOS	**///	KMP

18/10/17 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO
DEL	09/10/2017**///	OLGA	-	CRISTIAN	**///	PASA	AUTO	A	MINISTERIO	PUBLICO**////	KMP

17/10/17
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DEL	09/10/2017,	SE	REMITEN	NUEVAMENTE
COPIAS	DEL	PROCESO	AL	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA//	MCPL	472
ENCOMIENDA	ANCIONAL

17/10/17
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
Fotocopias
proceso

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DEL	09/10/2017,	SE	REMITEN	NUEVAMENTE
COPIAS	DEL	PROCESO	AL	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA	POR
COMPETENCIA.//	PROC	AL	PUESTO.//	CSGG.

13/10/17 ADVERTENCIA CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DEL	09/10/2017,	EN	LA	FECHA	PROCESO	PASA
A	FOTOCOPIADO.//	CSGG.

13/10/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DEL	09/10/2017,	SE	SOLICITAN
DOCUMENTOS	AL	PENAL.//	SE	ENVIA	TELEX	A	LA	DEFENSA	PARA	NOTIFICAR.//	CSGG.

09/10/17 Requerimiento
CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	REQUERIR	AL	CSA,	FOTOCOPIE	LA	ACTUACION	SURTIDA	POR
EL	JUZGADO	1	DE	EPMS	DE	ACACIAS	-	META	Y	REMITA	NUEVAMENTE	EL	PROCESO	COMPLETO	AL
JUZGADO	DE	EPMS	DE	FUSAGASUGA	-	CUND.	MA

PROC 1

09/10/17
Auto
concediendo
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REDIME	2	MESES	20	DIAS	POR	ESTUDIO.	MA PROC 1

09/10/17 Requerimiento GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REQUERIR	AL	CONDENADO	A	FIN	QUE	ALLEGUE
ARRAIGO.	MA PROC 1

06/10/17
INGRESO
PROCESOS
DEPENDENCIAS
JUDICIALES

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	OFICIO	DEL	JUZGADO	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y
MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA,	DEVOLVIENDO	LOS
CUADERNOS	REMITIDOS	POR	ENCONTRARSE	INCOMPLETOS	LOS	CAUDERNOS.	PROCESO	AL
DESPACHO,,,,,,LIV

05/10/17
RecepciÃ³n
Procesos
Dependencias
Judiciales

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	EXPEDIENTE	DEL	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA
SEDE	SOACHA	EN	3	CUADERNOS	&	ALEX

25/09/17
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:22/09/2017,Oficio:1283	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	FUSAGASUGA	(CUNDINAMARCA).	CHAVEZ
BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DEL	23/08/2017,	SE	REMITEN	COPIAS	POR
COMPETENCIA	AL	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA	SE	REMITE	LAS
DILIGENCIAS	EN	PLANILLA	ENCOMIENDA	NACIONAL	DE	FECHA	25/09/2017	,	ALIZA



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

25/09/17
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO
Y	CARCELARIO	LA	PICOTA,	ALLEGANDO	DOCUMENTOS	DE	REDENCION	DE	PENA.	,,,PRTOC,,,,LIV

25/09/17
INGRESO
SOLICITUD
PRISION
DOMICILIARIA

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A)	SOLICITANDO	PRISIÃ“N	DOMICILIARIA.	****PROC****LIV

22/09/17
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
Fotocopias
proceso

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:22/09/2017,Oficio:1283	Enviado	a:	-	001	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	FUSAGASUGA	(CUNDINAMARCA).	CHAVEZ
BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DEL	23/08/2017,	SE	REMITEN	COPIAS	POR
COMPETENCIA	AL	HOMOLOGO	DE	FUSAGASUGA	CON	SEDE	EN	SOACHA.//	PROC	PASA	A
INGRESOS.//	CSGG.

2 157	-
26

04/09/17
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	LA	PICOTA
CON	DOCUMENTOS	PARA	REDENCION	DE	PENA	+++JG+++

28/08/17 ADVERTENCIA CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	PROCESO	PASA	AL	AREA	DE	FOTOCOPIADO.//	CSGG.

25/08/17
RecepciÃ³n
Solicitud	Prision
Domiciliaria

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RADICA	MEMORIAL	DEL	CONDENADO(A)	SOLICITANDO
PRISION	DOMICILIARIA///MVCR//

23/08/17 Oficios	varios CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	LIBRA	OFICIO	NO.	0691	PARA	LA	PICOTA.	REF.
AUTORIZACION	CAMBIO	DE	DOMICILIO.	RESIDE	EN	SOACHA.	MA PROC 1

23/08/17
Ordena	remitir
fotocopias
traslado	un
procesado

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	AUTORIZA	CAMBIO	DE	DOMICILIO	PARA	SOACHA.
REMITIR	COPIAS	EN	SU	TOTALIDAD	DEL	PROCESO	PARA	LOS	JUZGADOS	DE	EPSM	DE	SOACHA.
MA

PROC 1

22/08/17
INGRESO
MEMORIALES
VARIOS

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	AL	DESPACHO	MEMORIAL	DEL	CONDENADO
SOLICITUD***PROCESO***HS***

18/08/17 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CDO	QUIEN	SOLICITA	PRISION
DOMICILIARIA//ANEXOS//**JB**

01/08/17
Auto	ordena
anexar
correspondencia

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	ANEXA	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA.	MA PROC 1

28/07/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y
CARCELARIO	LA	PICOTA,	ALLEGANDO	INFORME	DE	VISITA	REALIZADA	AL	SENTENCIADO.
,,,,PROC,,,,LIV

27/07/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECEPCIONA	OFICIO	DE	LA	PICOTA	CON	VISITA
POSITIVA/MVCR//

06/07/17
Auto	ordena
anexar
correspondencia

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	ANEXA	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA.	MA PROC 1

29/06/17 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	27/06/2017	SE	ENTERA	AL	CONDENADO	EN	EL	ECP.	LA
PICOTA	AUTO	DEL	22/06/2017**////	OLGA	-	CARMENZA	**///	PASA	A	ENTERAMIENTOS	***///	KMP

29/06/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

INGRESA	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA,
ALLEGANDO	INFORME	DE	VISITA	REALIZADA	AL	SENTENCIADO.	,,,,PROC,,,,LIV

28/06/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	LA	PICOTA	CON
INFORMACION	+++JG+++

23/06/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DEL	22/06/2017,	SE	OFICIA	AL	PENAL	POR
DOCUMENTOS.//	PROC	AL	PUESTO.//	CSGG.

22/06/17 Requerimiento GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REQUERIR	A	LA	PICOTA	PARA	QUE	REMITA	DOCUMENTOS
PARA	REDIMIR	PENA.	MA PROC 1

12/06/17
Auto	ordena
anexar
correspondencia

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	AUTO	ANEXA	INFORMES	DE	VISITA.	MA PROC 1

09/06/17
INGRESO
SOLICITUD
REDENCION

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL(LA)
SENTENCIADO(A)	SOLICITANDO	RECONOCIMIENTO	DE	REDENCIÃ“N	DE	PENA.	PROCESO	AL
DESPACHO,,,,,,,LIV

09/06/17
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL	PENADO,
SOLICITANDO	REDENCION	DE	PENA	///	***MPRM**

02/06/17
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	PENITENCIARIO	Y
CARCELARIO	LA	PICOTA,	ALLEGANDO	INFORME	DE	VISITA	REALIZADA	AL	SENTENCIADO.
PROCESO	AL	DESPACHO,,,,,,LIV

01/06/17
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO	LA	PICOTA	CON
INFORMACION	+++JG+++

01/06/17
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	INFORME	DE	VISITA	No.	1670	DEL	31	DE	MAYO	DE
2017,	SUSCRITO	POR	ASISTENTE	SOCIAL.	,,,,PROC,,,LIV



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

31/05/17 Informe
Asistente	social

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	REALIZA	INFORME	DE	VISITA	DOMICILIARIA	Y	SE
ENTREGA	CON	EXPEDIENTE	A	RESPONSABLE	DE	INGRESOS	DEL	DESPACHO	//	YEBC

26/05/17
Entrevista	en
domicilio	y/o
sitio	de	trabajo
por	Asis-Social

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	REALIZÃ“	ENTREVISTA	CON	EL(LA)	CONDENADO(A),	EN
VIRTUD	DE	LA	VISITA	DOMICILIARIA	ORDENADA	POR	EL	DESPACHO	//	YEBC

26/05/17
Visita
Domiciliaria	por
asistente	social

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	EN	CUMPLIMIENTO	DE	LO	DISPUESTO	MEDIANTE	AUTO	DE
FECHA	04	DE	MAYO	2017,	EN	LA	FECHA	SE	REALIZÃ“	DESPLAZAMIENTO	CON	EL	FIN	DE
EFECTUAR	VISITA	DOMICILIARIA	A	LA	RESIDENCIA	DEL(LA)	CONDENADO(A)	//	YEBC

12/05/17
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	CUMPLE	AUTO	DEL	04/05/2017,	SE	OFICIA	AL	INPEC	Y	A	LA
PICOTA	PARA	QUE	REALICEN	VISITAS.//	SE	ENTERA	DEL	CONTENIDO	DEL	AUTO	AL	CDO
MEDIANTE	OFIC.//	PROC	PASA	PARA	VISITA	POR	ASISTENTE	SOCIAL.//	CSGG.

04/05/17 Reasume
competencia

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	REASUME	COMPETENCIA.	SOLICITAR	AL	.INPEC
PRACTIQUE	VISITAS	DE	CONTROL.	QUE	UN	ASISTENTE	SOCIAL	PRACTIQUE	VISITA
DOMICILIARIA.	UNFICAR	LAS	DILIGENCIAS.	MA

PROC 1

05/05/17 AL	DESPACHO
REINGRESO

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA,	PROCEDENTE	DE	JEPMS	1	ACACIAS	EN	7	CUADERNOS	CON
117-53-58-44-85-39-70	FOLIOS.....-----	SE	UNIFICA	CON	PROCESO	UBICADO	EN	ARCHIVO	DE
GESTION	Y	CORRESPONDIENTE	AL	COMPAÃ‘ERO	DE	CAUSA

PROC 1

30/11/16 ADVERTENCIA GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	PASA	PROCESO	AL	PUESTO//oelp

25/11/16 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	UNA	VEZ	EL	CONDENADO	SEA	DEJADO	EN	LIBERTAD	POR
CUENTA	DE	ESTAS	DILIGENCIAS,	DEBE	DEJARSE	A	DISPOSICION	DEL	JUZGADO	25	DE	EPMS.	MA PROC 1

22/11/16 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	No	9859	DEL	JDO	25
HOMOLOGO	DE	ESTA	CIUDAD	//	RAFDE PROC 1

20/10/16 ADVERTENCIA GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	PROCESO	SIN	TRAMITE	PENDIENTE	PASA	AL	PUESTO	/
AYMR

13/10/16 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	ANA	VEZ	EL	CONDENADO	COBRE	LA	LIBERTAD	SERA
DEJADO	A	DISPOSICION	DEL	JUZGADO	3	DE	EPMS.	MA PROC 1

11/10/16 AL	DESPACHO INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	No	1568	DEL	JDO	3	HOMOLOGO	DE	ESTA	CIUDAD	//	RAFDE PROC

13/09/16 ADVERTENCIA
GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	PROCESO	AL	PUESTO	Y	MEMORIAL	DEVUELTO	A
PERSONAL	DE	DE	INGRESOS	DE	LA	SECRETARIA	No	3	PARA	REDIRECCIONAR	//	PROCESO	23775-
25	//

13/09/16 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	ENTREGA	PROCESO	CON	MEMORIAL	DEL	CONDENADO
A	LA	PERSONA	ENCARGADA	DE	LOS	INGRESOS,	COMO	QUIERA	QUE	LA	SOLICITUD	NO
PERTENECE	A	ESTE	PROCESO.	MA

PROC 1

26/04/16
Visita	a
Establecimiento
Carcelario

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EL	DIA	26/04/16	SE	REALIZO	VISITA	CARCELARIA
REGLAMENTARIA	y	ENTREVISTA	PERSONAL	AL	SENTENCIADO	EN	LA	PICOTA	EN
ACOMPAÃ‘AMIENTO	A	LA	SEÃ‘ORA	JUEZA	TITULAR	DEL	DESPACHO	.	CUMPLE	OFICIO	No.	243	DEL
13/04/16.MCCU.

09/09/16 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL
PENADO//	RAFDE PROC 1

08/09/16 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	SUSCRITO	POR	EL	PENADO	///
***MPRM**

05/09/16
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	ATENCION	A	AUTO	DE	FECHA	29/08/2016	SE	LIBRA
OFICIO	DE	ENTERAMIENTO	AL	CONDENADO	A	QUIEN	SE	ADJUNTA	COPIA	DEL	OFICIO	NO.	113-
COMEB-AJUR-ERON-72H-01509.	PROCESO	PASA	AL	PUESTO.DLSR

01/09/16 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	31/08/2016	SE	ENTERA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	29/08/2016	**///	YMBB	-	FMG-	ALIZA	**///	PASA
AUTO	A	ENTERAMIENTOS**///

29/08/16
Auto	ordena
anexar
correspondencia

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ANEXA	COMUNICACION.	MA PROC 1

26/08/16 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	PROCEDENTE	DEL
COMPLEJO	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA.	LA	PICOTA	//	RAFDE PROC 1

24/08/16 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DEL	COMPLEJO
PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA.	LA	PICOTA	///	***MPRM**

12/08/16
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	DISPUESTO	EN	AUTO	DE	FECHA
DE	05/08/2016//	SE	OFICIA	A	LA	PICOTA	SOLICITANDO	DOCUMENTAICON	PARA	TRAMITE	DE
PERMISO	DE	HASTA	72	HORAS//	PROCESO	PASA	AL	PUESTO////	YMR

11/08/16 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	10/08/2016	SE	ENTERA	DE	MANERA	PERSONAL	AL
CONDENADO	EN	EL	ECP	LA	PICOTA	AUTO	DEL	05/08/2016**///	YMBB	-	FMG**//	PASA	AUTO	A
ENTERAMIENTOS**///	KMP

05/08/16
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SOLICITAR	A	LA	PICOTA	REMITA	LA	PROPUESTA	Y
DOCUMENTACION	QUE	ACREDITA	EL	CUMPLIMIENTO	DE	LOS	REQUISITOS	EN	EL	ARTI	147	DE	LA
LEY	65	DE	1993,	PARA	EL	PERMISO	ADMINISTRATIVO	DE	HASTA	POR	72	HORAS.	MA

PROC 1

04/08/16 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	DEL	CONDENADO
ASUNTO	DERECHO	DE	PETICION//	RAFDE PROC 1

03/08/16 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECEPCIONA	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	ASUNTO
DERECHO	DE	PETICION///MVCR//



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

25/05/16 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	24/05/2016,	SE	ENTERA	CONDENADO	AUTO	DE	FECHA
10/05/2016	EN	COMEB	LA	PICOTA	//	EN	EL	PATIO	8	TD//	AUTO	PASA	A	SUB-SECRETARIA	-
CARPETA	ENTERAMIENTOS//YMBB	y	CPL//DESANOTA-*-*-*-*-*DMCG-*-*-*-*

17/05/16 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:EN	ATENCION	A	AUTO	DE	FECHA	10/05/2016	SE	LIBRA
TELEGRAMA	AL	APODERADO	DEL	CONDENADO	A	FIN	DE	QUE	SE	ENTERE	DEL	CONTENIDO	DE	LA
DECISION-	SE	LIBRA	OFICIO	A	LA	EPC	LA	PICOTA.	PROCESO	PASA	AL	PUESTO.DLSR

10/05/16 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ANEXA	ACTA	VISITA	A	CARCEL.	Se	advierte	al
penado,	que	debe	elevar	la	solicitud	de	cambio	de	fase	de	seguridad	al	establecimiento,	toda	vez	que
es	la	autoridad	competente	para	dicho	trÃ¡mite;	respecto	de	la	solicitud	del	beneficio	administrativo
de	permiso	de	hasta	por	72	horas,	la	Comeb	-	Picota,	remitirÃ¡	la	propuesta	una	vez	haya	estudiado
el	cambio	de	fase.	No	obstante	lo	anterior,	solicÃ​tese	a	la	Comeb	-	Picota,	informe	a	este	despacho	si
actualmente	adelanta	trÃ¡mite	para	el	cambio	de	fase	de	seguridad	y	beneficio	administrativo	de
permiso	de	hasta	por	72	horas.	MA

PROC 1

05/05/16 AL	DESPACHO PROCESO	AL	DESPACHO	POR	SOLICITUD	DE	PERSONAL	DEL	JUZGADO PROCESO 1
13/04/16 ADVERTENCIA CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	PASA	PROCESO	AL	PUESTO//oelp

31/03/16 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*16/03/2016	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

16/03/16
Auto
concediendo
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REDIME	1	MES	28D	IAS	POR	ESTUDIO.	MA PROC 1

14/03/16 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	AL	DESPACHO	OFICIO	No.	0093	DE	LA	PICOTA
CON	DOCUMENTOS	PARA	LIBERTAD	CONDICIONAL	**SUBE	PROCESO****ACT** 1

11/03/16 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBEN	DOCUMENTOS	DE	LA	CARCEL	PICOTA	REF.
SOLICITUD	JUZGADO*****MVCR**************

07/03/16 RecepciÃ³n	de
Documentos

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DEL	CSA	DE	LOS	JEPMS	DE
ACACIAS	META	.	***PILI***

08/09/15 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	BAJA	PROCESO	A	SECRETARIA	CON	FORMULARIO	DE	LA
PROCURADURIA	GENERAL	DE	LA	NACION	DEBIDAMENTE	DILIGENCIADO	POR	EL	TITULAR	DEL
DESPACHO.	MA

PROC 1

27/08/15 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	BAJA	PROCESO	A	SECRETARIA	CON	FORMULARIO	DE	LA
PROCURADURIA	GENERAL	DE	LA	NACION	DEBIDAMENTE	DILIGENCIADO.	MA PROC 1

25/08/15 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	PARA	LA	FIRMA	DE	LA	SEÃ‘ORA	JUEZ
//	RAFDE 1

25/08/15 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	PARA	FIRMA	DA 1

24/08/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DEL	01/06/15	QUE	DECRETO
ACUMUALCION	JURIDCA	DE	PENAS	EN	LAS	SENTENCIAS	PROFERIDAS	POR	LOS	JUZGADOS	4	Y	23
PENAL	DEL	CTO	CON	FUNCION	DE	CONOCIMIENTO	DE	BOGOTA	QUEDANDO	EN	DEFINITIVA	LA
PENA	A	PURGAR	EN	187	MESES,	15	DIAS	DE	PRISION,	SE	UNIFICA	AUTORIDADES	Y	SE	LIBRAN
COMUNICACIONES,	PROCESO	PASA	AL	ENCARGADO	DE	INGRESOS//oelp

21/08/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	DISPUESTO	EN	AUTO	DE	FECHA
DE29	DE	JULIO	DE	2015//	SE	LIBRA	OFICIO	A	LA	EPC	LA	PICOTA//SE	EXPIDE	CERTIFICACION	DEL
ESTADO	ACTUAL	DEL	PROCESO	CON	DESTINO	AL	CONDENADO//PROCESO	AL	PUESTO	//MVCR/

05/08/15 Entera
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	4/08/2015	SE	ENTERA	AL	CONDENADO	DE	AUTO	DE
FECHA	29/07/15	EN	ESTABLECIMIENTO	CARCELARIO	/////	AUTO	PASA	A	SUB-SECRETARIA	-
CARPETA	ENTERAR////	//RLL//OLQ///CPLB///	DESANOTA***MPRM

29/07/15 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	UNIFICAR	LAS	PRESENTES	DILIGENCIAS
CON	LAS	REMITIDAS	POR	EL	JUZGADO	1	DE	EPMS	DE	DESCONGESTION.	MA PROC 1

29/07/15
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SOLICITAR	A	LA	PICOTA	DOCUMENTOS	APTOS	PARA
REDENCION	DE	PENA.	MA PROC 1

24/07/15 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	ESCRITO	DEL	PENADO	SOLICITANDO
REDENCION	DE	PENA///	RAFDE 1

23/07/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	ESCRITO	DEL	PENADO	SOLICITANDO
REDENCION	DE	PENA////////////RGR

22/07/15 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	No	9637	DEL	JDO	101
HOMOLOGO	ADJUNTANDO	EXPEDNIETE	NI	118007	//	RAFDE 1

30/06/15
Auto	ordena
anexar
correspondencia

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ANEXA	ESCRITO,	TENIENDO	EN	CUENTA	QUE	EL
DESPACHO	MEDAINTE	AUTO	DE	1	DE	JUNIO	DE	2015	RESOLVIO	ACUMULACION	JURIDICA	DE
PENAS.	MA

PROC 1

18/06/15 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*01/06/2015	*	Auto	concediendo
acumulaciÃ²n	de	penas

18/06/15 Informe	Visita
GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	PLASMÃ“	INFORMACION	RECOPILADA	EN	FORMATO
DE	ENCUESTA,	DOCUMENTO	QUE	SE	ENTREGA	DIRECTAMENTE	A	PERSONAL	DEL	DESPACHO,
PARA	LO	DE	SU	CARGO.	MLPCH

18/06/15 Entrevista GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	ENTREVISTO	AL(A)	SENTENCIADO(A)	-	MLPCH

18/06/15
Visita	a
Establecimiento
Carcelario

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	LA	FECHA	SE	HIZO	DESPLAZAMIENTO	A	LUGAR	DE
RECLUSION	-	MLPCH

16/06/15 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	DEL	CONDENADO
CON	DERECHO	DE	PETICION	//	RAFDE 1

09/06/15 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	ELABORA	TELEGRAMA	AL	ABOGADO	DEL	CONDENADO
CON	EL	FIN	DE	NOTIFICARLE	AUTO	DEL	1	DE	JUNIO	DE	2015	PROCESO	AL	PUESTO///MEMP//



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

09/06/15 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	05/06/2015	SE	NOTIFICA	AL	CONDENADO,	EN	EL
COMPLEJO	CARCELARIO	Y	PENITENCIARIO	METROPOLITANO	DE	BOGOTA	***	LA	PICOTA	***	DE
AUTO	DE	FECHA	1/06/2015,	AUTO	INTERLOCUTORIO	PASA	A	LA	CARPETA	MINISTERIO	PUBLICO
//OLQF//JCAD///DESANOTA***MPRM***

09/06/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	CONDENADO	CON	DERECHO
DE	PETICION	////ACT

01/06/15
Auto
concediendo
acumulaciÃ²n	de
penas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	DECRETAR	ACUMULACION	JURIDICA	DE	PENAS
IMPUESTAS	POR	LOS	JUZGADOS	4	Y	23	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO	DE	BTA.
DECLARAR	QUE	LA	PENA	DEFINITIVA	A	PURGAR	ES	DE	15	AÃ‘OS	7	MESES	15	DIAS.	EN	FIRME	LA
DECISION	COMUNICAR	A	LAS	MISMAS	AUTORIDADES	QUE	CONOCIERON	DEL	ASUNTO.
INFORMESE	AL	JUZGADO	1	DE	EPMS	DE	DESCONGESTION	DE	ESTA	DECISION	Y	SOLICITESE	LA
RESMISION	DEL	PROCESO	NI	118007	CON	EL	FIN	QUE	SEA	UNFICADO.	MA

PROC 1

19/05/15 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	No.	00228	DEL	CSJ	DEL
SISTEMA	PENAL	A	CUSATORIO	DE	BOGOTA	ALLEGA	INFORMACION//	RAFDE 1

15/05/15 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	OFICIO	No.	00228	DEL	CSJ	DEL	SISTEMA
PENAL	A	CUSATORIO	DE	BOGOTA	ALLEGA	INFORMACION	/////ACT

14/05/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	ATENCION	A	AUTO	DE	FECHA	11/05/2015	SE	OFICIA
NUEVAMENTE	AL	JUZGADO	101	DE	EPMS	SOLICITANDO	REMISION	DE	COPIA	DE	LA	SENTENCIA	Y
DE	OTRA	PARTE	SE	SOLICITO	AL	JUZGADO	23	PENAL	DEL	CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO	DE	BTA
COPIA	DE	LA	SENTENCIA	PROFERIDA	CONTRA	EL	PENADO.	PROCESO	PASA	AL	PUESTO.DLSR

11/05/15
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SOLCITAR	NUEVAMENTE	AL	JUZGADO	101	DE	EPMS
REMISION	DE	COPIA	DE	LA	SENTENCIA.	DE	OTRA	PARTE	SOLICITESE	AL	JUZGADO	23	PENAL	DEL
CIRCUITO	DE	CONOCIMIENTO	DE	BTA	COPIA	DE	LA	SENTENCIA	PROFERIDA	CONTRA	EL	PENADO.
MA

PROIC 1

07/04/15 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	No	1087	DEL	JDO	101
HOMOLOGO	DE	ESTA	CIUDAD	//	RAFDE 1

26/03/15 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*13/03/2015	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

19/03/15 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	18-03-2015.Se	notifica	a	condenado	en	CÃ¡rcel	Picota	de
auto	con	fecha	13-03-2015.	Se	entrega	a	Ministerio	Publico.	Notificado	por	-------	YMBB------JCAD	------
Descargado	por	RL

18/03/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	DE	FECHA	13/	03	/2015	SE	OFICIA	A
JUZGADO	101	EPMS	PROCESO	AL	PUESTO	NRF

18/03/15 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	LIBRA	TELEGRAMA	DEFENSOR	NOTIFCA	AUTO	DE	FECHA
V13/03	2015	PROCESO	AL	PUESTO	NRF

18/03/15
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DE	FECHA
13/	03	2015	SE	REMITE	COPIA	DE	PROVIDENCIA	A	EPC	LA	PICOTA	PROCESO	AL	PUESTO	NRF

13/03/15
Auto
concediendo
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REDIME	22	DIAS	POR	TRABAJO.	MA PROC 1

13/03/15 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SOLICITAR	AL	JUZGADO	101	DE	EPMS,	REMITA	COPIA	DE
LA	SENTENCIA	DE	PRIMERA	Y	SENGUNDA	INSTANCIA	SI	LA	HUBIERE,	MA PROC 1

16/01/15 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*11/12/2014	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

22/12/14 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	18/12/2014	SE	NOTIFICA	Cdo,	EN	EPC	LA	PICOTA	DE	AUTO
DE	FECHA	11/12/2014,	AUTO	PASA	A	CARPETA	MINISTERIO	PUBLICO	NOTIFICA	YMBB	-	JCA
DESANOTA	NRF

22/12/14 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	OFICIO	DEL	INPEC	ALLEGANDO	DOCUMENTOS
DEL	CONDENADO	PARA	SOLICITUD	DE	REDENCION	+++DMC 1

19/12/14 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	OFICIO	DEL	ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO	LA	PICOTA	ALLEAGA	DOCUMENTOS	PARA	ESTUDIO	REDENCION
DE	PENA	///////////ACT

18/12/14 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	MEMORIAL	DEL	COND
SOLICITANDO	ACUMULACION	DE	PENAS	+++DMC PROC 1

18/12/14
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	ELABORA	OFICIO	AL	ECP..PICOTA	REMITIENDO	COPIA
DE	AUTO	DEL...11	DE	DICIEMBRE	DE	2014...PROCESO	AL	PUESTO

16/12/14 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	COND	SOLICITANDO
ACUMULACION	DE	PENAS	**MYGD**

11/12/14
Auto
concediendo
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REDIME	1	MES	19	DIAS	POR	ESTUDIO.	MA PROC 1

01/12/14 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DEL	INPEC	ALLEGANDO
DOCUMENTOS	DEL	CONDENADO	+++DMC PROC 1

27/11/14 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECEPCIONA	DEL	EST.	PENITENCIARIO	Y	CARCELARIO
LA	PICOTA	DOCUMENTACIÃ“N	POR	SOLICITUD	DEL	DESPACHO	+++++CATB

18/07/14 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*10/07/2014	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

17/07/14 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	16/07/2014	SE	NOTIFICO	AUTO	DE	FECHA	10/07/2014	EN
PICOTA,	PASA	A	MIN.	PCO....	JAAR..ASL.	DESCARGADO	POR	FMG

16/07/14 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	ENVIA	TELEGRAMA	PARA	NOTIFICAR	AL	APODERADO
AUTO	DE	FECHA	10	DE	JULIO	DE	2014	/PROCESO	AL	PUESTO/EMS

10/07/14
Auto
concediendo
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REDIME	9	DIAS	POR	ESTUDIO.	MA PROC 1

10/07/14 FijaciÃ²n	en
estado

HERMES	YESID	-	GUTIERREZ	LADINO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*10/06/2014	*	Auto	concediendo
redenciÃ³n

08/07/14 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DEL	INPEC	ALLEGANDO
DOCUMENTOS	DEL	CONDENADO	+++DMC PROC 1

07/07/14 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	OFICIO	DE	LA	PENITENCIARIA	LA	PICOTA	CON
CERTIFICADO	DE	CONDUCTA	++++CATB

19/06/14 NotificaciÃ³n
Condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	18/06/2014	SE	NOTIFICO	AUTO	DE	FECHA	10/06/2014	EN
PICOTA,	PASA	A	MIN.	PCO....	DAYAP..ASL.	DESCARGADO	POR	FMG

17/06/14
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	CUMPLE	AUTO	SE	LIBRAN	COMUNICACIONES.	PROCESO
PASA	AL	PUESTO.	NVT

10/06/14
Auto
concediendo
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REDIIMR	DE	LA	PENA	IMPUESTA	83	DIAS	POR	TRABAJO.
MA PROC 1

30/05/14 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DE	INEPC	ALLEGANDO
DOCUMENTOS	DEL	CONDENADO	+++DMC PROC 1

29/05/14 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	OFICIO	DE	LA	PENITENCIARIA	NACIONAL	LA	PICOTA	CON
DOCUMENTOS	PARA	ESTUDIO......HS

08/05/14 Anexan
Antecedentes

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	ANEXAR	AL	PROCESO	LOS	ANTECEDENTES
PENALES	DEL	CONDENADO.	MA PROC 1

02/05/14 Enteramiento
condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	30/04/2014	SE	ENTERO	A	CONDENADO	DE	AUTO	DEL
28/04/2014	EN	LA	CARCEL	LA	PICOTA.	PASA	A	SECRETARIA.	....	DAYAP	-	ASL.	********
DESCARGADO	POR	JPGO.

02/05/14 Enteramiento
condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	30/04/2014	SE	ENTERO	A	CONDENADO	DE	AUTO	DEL
28/04/2014	EN	LA	CARCEL	LA	PICOTA.	PASA	A	SECRETARIA.	....	DAYAP	-	ASL.	********
DESCARGADO	POR	JPGO.

30/04/14 AL	DESPACHO
GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	OF	DE	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	ALLEGANDO	ANTECEDENTES	DEL
CONDENADO+++++FACM

PROC 1

30/04/14 ElaboraciÃ³n	de
telegramas

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	ATENCION	A	AUTO	DE	FECHA	28/04/2014	SE	LIBRA
TELEGRAMA	AL	APODERADO	DEL	CONDENADO	Y	SE	OFICIA	A	LA	EPC	LA	PICOTA	SOLICITANDO
DOCUMENTACION	REQUERIDA	POR	EL	DESPACHO.	PROCESO	AL	AREA	DE	INGRESOS.DLSR

28/04/14
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SOLICITAR	A	LA	PICOTA	DOCUMENTOS	APTOS	PARA
REDENCION	DE	PENA.	MA PROC 1

28/04/14
Reconoce
personerÃ​a
Defensor

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECONOCE	AL	DR.	HUGO	RINCON	QUINTERO	COMO
DEFENSOR	DEL	PENADO.	MA PROC 1

28/04/14 RecepciÃ³n	de
Documentos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	OFICIO	DE	LA	DIRECCIÃ“N	DE	INVESTIGACIÃ“N
CRIMINAL	E	INTERPOL	CON	RESPUESTA	A	SOLICITUD	====ALC

24/04/14 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROC	CON	MEMORIAL	DEL	DEFENSOR	PUBLICO
SOLICITANDO	REDENCION	DE	PENAS	Y	ALLEGA	PODER	++++++FACM PROC 1

23/04/14 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	RECIBE	MEMORIAL	DEL	DEFENSOR	PUBLICO
SOLICITANDO	REDENCION	DE	PENAS	ALLEGA	PODER**MYGD**

08/04/14 Enteramiento
condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	07/04/2014	SE	ENTERO	DE	AUTO	DE	FECHA	03/04/2014
EN	PICOTA.	PASA	A	SECRETARIA.DAYAP..ASL	DESCARGADO	POR	FMG

07/04/14
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	CUMPLIMIENTO	A	LO	ORDENADO	MEDIANTE	AUTO	DE
FECHA	03	DE	ABRIL	2014,	SE	COMUNICA	AL	DIRECTOR	DE	LA	PICOTA	QUE	SE	ASUMIO	EL
CONOCIMIENTO,	SE	SOLICITA	COPIA	DE	LA	CARTILLA	BIOGRAFICA	Y	CERTIFICADOS	DE
REDENCIÃ“N//	SE	OFICIA	DIJIN	SOLICITANDO	ANTECEDENTES//	PROCESO	PASA	AL	PUESTO	//
HLTL

03/04/14 Auto	solicitud
de	antecedentes GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SOLICITAR	ANTECEDENTES	DEL	PENADO.	YMR. PROC

03/04/14 Estado	del
Proceso

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	COMUNICAR	AL	DIRECTOR	DE	LA	PICOTA	ESTA	DECISION,
SOLICITAR	COPIA	DE	LA	CARTILLA	BIOGRAFICA	Y	CERTIFICADOS	DE	REDENCIÃ“N.	YMR. PROC

03/04/14 Reasume
competencia

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REASUME	CONOCIMIENTO	DE	LA	CAUSA	,	CON	PRESO.
YMR. PROC

01/04/14 AL	DESPACHO
REINGRESO

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AL	DESPACHO	PARA	REASUMIR	CONOCIMIENTO	Y
CONTINUAR	EJECUCIÃ“N	DE	LA	PENA	PROCEDENTE	DEL	JDO	EPMS	YOPAL	CASANARE	EN	2
CUADERNOS	CON	96	Y	10	FLS//	SE	UNIFICO	ESTE	PROCESO	CON	LA	OTRA	PTE	DEL	MISMO	QUE
SE	ENCONTRABA	EN	EL	ARCHIVO	DE	GESTION//

PROC 1

18/04/13
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:16/04/2013,Oficio:2653	Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	ACACIAS	(META).	CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN
CARLOS	PLANILLA	472	SANDRA



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

16/04/13
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
Fotocopias
proceso

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:16/04/2013,Oficio:2653	Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	ACACIAS	(META).	CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN
CARLOS	:	SE	ENCUENTRA	PENDIENTE	NOTIFICACION	AL	CONDENADO	AUTO	DE	FECHA	13	DE
FEBRERO	DE	2013

1 117

16/04/13
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
Fotocopias
proceso

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	DANDO	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DE	FECHA	27	DE	MARZO
SE	ENVIAN	COPIAS	DEL	PROCESO	A	ACACIAS/	PROCESO	ORIGINAL	AL	PUESTO/DB

12/04/13 Fotocopiado
Expediente

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	FOTOCOPIADO	EL	PROCESO	PASA	A	SUB	SECRETARIA	2	******
MATP.

05/04/13 ADVERTENCIA PROCESO	PASA	AREA	DE	FOTOCOPIADO.-	OFICIAL	MAYOR

27/03/13
Ordena	remitir
fotocopias
traslado	un
procesado

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	ORDENA	REMITIR	LAS	COPIAS	DEL	PROCESO	AL	JUZGADO
DE	EPMS	DE	ACACIAS	-	META.	MA PROC 1

19/03/13 AL	DESPACHO CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	NOTIFICACION	HADV PROC 1

19/03/13 ADVERTENCIA
CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	SE	INTENTO	NOTIFICAR	AUTO	DE	FECHA	13/03/2013	EN	LA
CARCEL	PICOTA,	NO	FUE	POSIBLE	YA	QUE	EL	CONDENADO	FUE	TRASLADADO	A	EPMSC	ACACIAS
CON	RESOLUCION	NO.	900-900740	DEL	21/02/2013	-	PASA	A	SUBSECRETARIA	-	EEAC

13/03/13
Auto
concediendo
redenciÃ³n

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	REDIMIR	DE	LA	PENA	IMPUESTA	29	DIAS	POR	TRABAJO.	MA PROC 1

05/03/13 AL	DESPACHO CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DE	LA	CARCEL	NACIONAL
MODELO	CON	DOCUMENTACION	PARA	ESTUDIO	DE	REDENCION	DE	PENA.HADV PROC 1

04/03/13 RecepciÃ³n	de
Documentos

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	OFICIO	DE	LA	CARCEL	NACIONAL	MODELO	CON
DOCUMENTACION	PARA	ESTUDIO	DE	REDENCION	DE	PENA.-====	ALC

06/02/13
Planilla	Envio
Procesos	oficina
Correo

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:05/02/2013,Oficio:871	Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	YOPAL	(CASANARE).	GUTIERREZ	LADINO	-
HERMES	YESID	:	PLANILLA	472	SNADRA

05/02/13
ElaboraciÃ³n
oficio	remisorio
Fotocopias
proceso

Tipo	Salida:	TEMPORAL,	Fecha	Salida:05/02/2013,Oficio:871	Enviado	a:	-	000	-	EJECUCION	DE
PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD	-	DEL	CIRCUITO	-	YOPAL	(CASANARE).	GUTIERREZ	LADINO	-
HERMES	YESID	:	SE	EALBORA	OFICIO	REMITIENDO	COPIAS	DEL	PROCESO	A	LOS	JUZGADOS
HOMOLOGOS	DE	YOPAL	POR	COMPETENCIA	EN	CUMPLIMIENTO	AL	AUTO	DEL
17/01/2013/PROCESO	AL	PUESTO--ICDG--

1 96

04/02/13 Fotocopiado
Expediente

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	FOTOCOPIADO	EL	PROCESO	PASA	A	SUB	SECRETARIA	2
******	MATP.

25/01/13 ADVERTENCIA PASA	PROCESO	FOTOCOPIADO.-	OFICIAL	MAYOR

17/01/13
Ordena	remitir
fotocopias
traslado	un
procesado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	REMITIR	.COPIAS	DEL	PROCESO	AL
JUZGADO	DE	EPMS	DE	YOPAL.	MA PROC 1

17/01/13 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	CONSTANCIA	HADV PROC 1

17/01/13 ADVERTENCIA
GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	LA	FECHA	SE	DEJA	CONSTANCIA	QUE	NO	SE	DIO
CUMPLIENTO	A	LO	ORDENADO	EN	AUTO	DEL	14	DE	ENERO	DEL	2013,	EN	RAZON	A	QUE	DENTRO
DE	LAS	DILIGENCIAS	APARECEN	DOS	CONDENADOS.	CONSTE	.	LMMM

14/01/13
Auto	ordena
remisiÃ³n
procesos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	REMITIR	LAS	DILIGENCIAS	AL	JUZGADO
DE	EPMS	DE	YOPAL	AUTORIDAD	JUDICIAL	COMPETENTE	PARA	CONTINUAR	CON	EL	CONTROL	Y
VIGILANCIA	DE	LA	PENA	IMPUESTA.	MIAT

PROC 1

08/01/13 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	PROCESO	CON	INFORME	DE	NOTIFICACION
HADV PROC 1

20/12/12
Auto	ordena
anexar
correspondencia

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	AUTO	ORDENA	ANEXAR	A	LAS	DILIGENCIAS	LA
DOCUMENTACION	ALLEGADA	DE	LA	PICOTA.	MIAT PROC 1

20/12/12
Auto
concediendo
redenciÃ³n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	REDIMIR	DE	LA	PENA	IMPUESTA	24	DIAS.	MIAT PROC 1

14/12/12 AL	DESPACHO GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	DOCUMENTOS	DE	LA	CARCEL	NACIONAL
MODELO	HADV PROC 1

14/12/12 AL	DESPACHO CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	INGRESA	PROCESO	CON	OFICIO	DE	LA	CARCEL	NACIONAL
MODELO	CON	DOCUMENTOS	PARA	ESTUDIO	DE	LIBERTAD	CONDICICIONAL.	HADV PROC 1

12/12/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	INGRESA	DOCUMENTOS	DE	LA	CARCEL	NACIONAL
MODELO	SMCR

30/11/12 Anexan
Antecedentes AUTO	DISPONE	ANEXAR	AL	EXPEDIENTE	LA	CERTIFICACION	DE	ANTECEDENTES	ALLEGADA.	MIAT PROC 1

30/11/12 Anexan
Antecedentes

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	DISPONE	ANEXAR	AL	EXPEDIENTE	LA
CERTIFICACION	DE	ANTECEDENTES	ALLEGADA.	MIAT PROC 1

10/10/12 RecepciÃ³n	de
Memoriales

CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	OFICIO	DE	LA	CARCEL	NACIONAL	MODELO	CON
DOCUMENTOS	PARA	ESTUDIO	DE	LIBERTAD	CONDICICIONAL.-====	SCN

03/09/12 Enteramiento
condenado

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	SE	ENTERO	DE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	DE	FECHA	27-
AGO-2012-	EN	LA	CARCEL	MODELO-	PASA	A	SUBSECRETARIA-MADG-



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 16/ 09/ 2025, 	 19: 49: 26
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 91

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

30/08/12
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	EN	ATENCION	A	AUTOS	DE	FECHA	27/08/2012	SE
SOLICITAN	ANTECEDENTES	DE	LOS	CONDENADO,	SE	OFICIA	A	LA	MODELO	SOLICITANDO
DOCUMENTACION	REQUERIDA.	PROCESO	AL	PUESTO.DLSR

27/08/12
Auto	solicitud
de
documentaciÃ²n

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	AUTO	ORDENA	SOLICITAR	DOCUMENTOS	CERTIFICADOS
Y	CARTILLA	BIOGRAFICA	,	PS PROC

27/08/12 Auto	solicitud
de	antecedentes CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	AUTO	REQUIERE	LOS	ANTECEDENTES	PS PROC

27/08/12 Auto	avocando
conocimiento CHAVEZ	BAUTISTA	-	JUAN	CARLOS	:	AUTO	AVOCA	CONOCIMIENTO	PS PROC

24/08/12 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

GUTIERREZ	LADINO	-	HERMES	YESID	:	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	PENA	CON
PRESO	PROCESO	DEL	SISTEMA	PENAL	ACUSATORIO.	ANOTACIONES	SPA:	SE	REMITEN	4	CDS	CON
2	PRESOS

PROC 1

24/08/12 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ASUNTOS	VARIOS	CON	PRESO	el	dia	:	24/08/2012	11:49:32 1 47

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
HERMES	YEZID	-	GUTIERREZ	LADINO	-REMITIDO	JDO	3	EPMS	BTA 79761087	(ver	informaciÃƒÂ³n?)
JUAN	CARLOS	-	CHAVEZ	BAUTISTA 79906044	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


